22 Fica alterado o art. 12 da Lei Complementar n. 684, de 16 de agosto de 2024, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 19 Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito com a

Caixa Econômica Federal, até o valor de R$ 60.312.000,00 (sessenta milhões e trezentos e

doze mil reais) no âmbito do Programa Pró-Transporte, Eixo Cidades Sustentáveis e

Resilientes, Subeixo Mobilidade Urbana Sustentável, Modalidade Renovação de Frota,
nos termos do Decreto Federal n. 11.632, de 11 de agosto de 2023 e das Portarias MClD

n. 1.273, de 6 de outubro de 2023, e n.